中濃記者会同時配付資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年１月６日（月） 岐阜県発表資料

所  属 担当者 電 話 番 号

森林文化アカデミー 事務局長 山田
代表 0575-35-2535

F A X 0575-35-2529

「森林文化アカデミービジョン２０４０」を策定しました

県では、気候変動やデジタル社会への転換など、社会情勢や時代の潮流が大きく変化しているこ

とを踏まえ、森林文化アカデミーがこれから歩む今後２０年の方向性を定めた「森林文化アカデミ

ービジョン２０４０」を策定しましたのでお知らせします。

今後、森林文化アカデミーでは、本ビジョンに基づき、「森林空間の価値を広く知らしめるとと

もに、時代がどのように変化しようとも社会課題の解決策を自然のフィルターを通して探ることが

できる人材の育成」を目指していきます。

記

「森林文化アカデミービジョン 2040」は森林文化アカデミーのホームページで公開しています。

［URL］https://www.forest.ac.jp/about/philosophy/

「森林文化アカデミービジョン 2040」の構成

Ⅰ．2001年の開学から 2015年改革私案提出まで

Ⅱ．これまでのアカデミー改革の評価（総括）

Ⅲ．これからのアカデミーが向かう方向

Ⅳ．「森林文化宣言」と「森林文化アカデミービジョン 2040」

Ⅴ．「森林文化アカデミー改革 2.0」具体策